[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	03.08.2016
	№
	656-66/3

	г. Спасск

 О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Спасского района Пензенской области, утвержденное решением  Собрания представителей Спасского района Пензенской области от 14.10.2015 № 527-57/3 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Спасского района Пензенской области»

В целях повышения эффективности деятельности руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций Спасского района Пензенской области, руководствуясь Уставом муниципального района Спасский район Пензенской области (с последующими изменениями),
Собрание представителей Спасского района Пензенской области
третьего созыва решило:

1. Утвердить изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Спасского района Пензенской области, утвержденное решением  Собрания представителей Спасского района Пензенской области от 14.10.2015 № 527-57/3 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Спасского района Пензенской области», изложив таблицу 1  Приложения № 10 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Спасского района Пензенской области в следующей редакции:
«Таблица №1
Повышающие коэффициенты уровня управления

для руководителей образовательных организаций Спасского района

	Вид образовательной организации
	Группы оплаты труда руководителей (группы уровня управления)
	Коэффициент, применяемый при установлении должностных окладов руководителей

	Общеобразовательная организация,

организация дополнительного образования
	1 группа
	1,6

	2 группа
	1,4

	3 группа
	1,2

	  4 группа
	1

	Дошкольная образовательная организация
	1 группа
	1,8

	2 группа
	1,6

	3 группа
	1,4

	  4 группа
	1,2

                                                                                                                                     »
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Спасские районные ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания представителей Спасского района Пензенской области третьего созыва по бюджетной, налоговой и экономической политике.

Глава Спасского района

Пензенской области   В.И. Никирин